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Ø90 Benchmarking opdateres 22. maj 

Tirsdag den 22. maj opdateres Ø90 Benchmarking. Den anvendte enhed præsenteres i produktionsanalyserne og 
der påsættes nye supplerende oplysninger på udskriften for produktionsanalyser. 

Enheder
På overblikssiden fremgår det nu af teksten på målvariablene, hvilken enhed de måles i. I udskriften for produktionsanalyserne fremgår det øverst 
på siden, hvilken enhed økonomioplysningerne præsenteres i, f.eks. kr. pr. produceret slagtesvin.

Supplerende oplysninger
I fordelt Dækningsbidrag (A2632) udskrives udbyttet i raps som supplerende oplysning 

I Driftsgrensanalysen (A2662) udskrives som supplerende oplysning:

l Udbyttet i raps

l Afkastningsgrad for driftsgrenen 

l Den anvendte rente i beregningen af forrentning af bunden kapital 

l Bundet kapital pr. enhed for driftsgrenen 

Det er kun muligt at præsentere summen af den bundne kapital for driftsgrenen. Detaljeringsniveauet i logningerne øges til næste sæson, så arterne
af den bundne kapital kan præsenteres. 

Kriterier
Statustidspunkt opgjort som ultimostatus for årsrapporten kan benyttes som kriterium i både virksomhedsanalyser og produktionsanalyser. 
Årsrapporter med et (eller alle) af følgende ultimostatustidspunkter kan vælges til sammenligningsgrupperne

l Kalenderårsregnskaber med ultimostatus mellem 1/12 og 29/2 

l Forårsregnskaber med ultimostatus mellem 1/3 og 31/5 

l Sommerregnskaber med ultimostatus mellem 1/6 og 31/8 

l Efterårsregnskaber med ultimostatus mellem 1/9 og 30/11 

Desuden kan andel vedvarende græs benyttes som kriterium i produktionsanalyserne.

Udskiftning af målvariabel
Resultat før regulering og skat erstatter Driftsresultat som målvariabel. Begrebet Driftsresultat fremgår ikke af det interne regnskab, og er ikke 
længere aktuel som målvariabel i Benchmarking, da nedskrivninger af immaterielle aktiver, jord og beboelse og tilbageførsel heraf ikke længere er 
placeret sammen med afskrivningerne i årsrapporten. Resultat før regulering og skat kan benyttes som målvariabel, hvis man ønsker den bedste 
gruppe opgjort efter resultatet eksklusiv nedskrivninger på immaterielle aktiver, jord og beboelse.

Fejlrettelse
Udskriften for Balancen (A2040) har været fejlramt, når der har været positive værdier under udskudt skat. Dette har fejlagtigt fremgået som
hensættelser. Dette er blevet rettet op, så de fra 22. maj fremgår som tilgodehavender.
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